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1 grudnia 2025 r. w Sali Kolumnowej w Urzędzie Marszałkowskim odbyła
się VI sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji
2025-2027.  

Obradom przewodniczył Kacper Dziurawiec. W sesji wzięło udział 14 młodych
radnych.
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W czasie posiedzenia podjęto uchwałę w sprawie nawiązania współpracy
z lubuskim kuratorem oświaty oraz przyjęto logo Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Lubuskiego. Zwyciężczynią konkursu na logo została Lilia Polańska.

Zapoznano się z informacją dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego
na temat planowanych do realizacji zadań przez departamenty urzędu w 2026 roku.
Przedłożono sprawozdania Przewodniczących Komisji Młodzieżowego Sejmiku z
rocznej działalności komisji.

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Synowiec
zwracając się do młodego prezydium i radnych podkreślała, że być może za kilka lat
będzie okazja, aby wspólnie współpracować w Sejmiku Województwa Lubuskiego.
Zaprosiła na sesję nadzwyczajną, którą zaplanowano na 8 grudnia 2025 r. Podjęty
zostanie ważny temat związany z koleją. Sejmik Województwa ma podjąć uchwałę w
sprawie powstania spółki kolejowej, która ma poprawić sytuację w województwie
lubuskim.

Członkini zarządu Anna Chinalska zachęcała młodzież do czynnego włączenia
się w ideę wolontariatu. – Wolontariat to dobrowolna, bezpłatna praca na rzecz
innych. Nie jest jednak taka zupełnie bezinteresowna, bo wolontariusz otrzymuje
dobra niematerialne. To jest tym bardziej cenne, że to są takie dobra ważne dla nas
ludzi. Wynagrodzeniem wolontariusza jest satysfakcja, poczucie spełnienia,
świadomość bycia potrzebnym i dzielenia się dobrem – mówiła.

Wicemarszałek Grzegorz Potęga powitał młodzież z Niepublicznej Szkoły
Podstawowej Pro Novo w Bogaczowie, z którą spotkał się w ramach lekcji
obywatelskiej. Powitał także lubuskiego kuratora oświaty, podkreślając że to
empatyczny człowiek, który przepracował długie lata w szkole, a teraz w znakomity
sposób realizuje się w funkcji kuratora. Młodzieży życzył dobry i owocnych obrad.

Lubuski kurator oświaty – Mariusz Biniewski zaznaczył, że młodzi ludzie są dla
niego najważniejsi: – Nic o was bez was, jeśli chodzi o edukację i szkołę. Musicie być
realnymi partnerami w budowaniu życia społecznego, a także obywatelskiego w
naszym regionie. Współpraca nie rozpoczyna się dziś. Od dłuższego czasu wspieram
działalność Młodzieżowego Sejmiku Województwa Lubuskiego. Stąd też projekt,
który za chwilę ujrzy światło dzienne, który nazywa się roboczo "Dobra Szkoła".
Dzisiejsze porozumienie jest kolejnym naturalnym krokiem. Porządkuje nasze
działania i sprawia, że ta współpraca staje się jeszcze silniejsza, bardziej stabilna i
długotrwała.

Celem porozumienia jest wspieranie aktywności obywatelskiej, edukacyjnej,
promowanie edukacji obywatelskiej oraz wzmocnienie roli młodych ludzi w życiu
społecznym i edukacyjnym województwa lubuskiego. Porozumienie zakłada także
konkretne formy współpracy, wspólne debaty, warsztaty, konferencje, kampanie
społeczne, działania na rzecz samorządności.

W sejmiku wzięli udział: senator Wadim Tyszkiewicz, członek Zarządu
Województwa Łukasz Porycki, radny województwa Paweł Giza, sekretarz
województwa lubuskiego Paweł Jagasek oraz dyrektorzy departamentów
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